

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024
Processo Administrativo nº 24338/2023

ESCLARECIMENTO SOBRE O TERMO DE REFERÊNCIA Nº 01

Dúvida: Os tubos defofo são para recalque ou adução?

Resposta: Os tubos serão utilizados para recalque de esgotamento sanitário;

**Dúvida: As luvas são com bolsas de correr ou uma bolsa para cola e outra com anele?
E qual a norma das luvas (NBR 7362 ou NBR 5688)**

Resposta: As luvas serão de correr, devendo seguir a NBR 7362;

Dúvida: Em qual diâmetro de tubos serão utilizados os selins? (125 ou 150 mm)

Resposta: Serão utilizados em tubos de DN 150mm;

Dúvida: Os tubos coletores podem ser corrugados?

Resposta: Não poderão ser utilizados tubos corrugados.

DIANE SANTOS PINHEIRO
Pregoeira